
 
CONSULTA DEGLI STUDENTI 

Verbale n. 02/2024-25 
Seduta della Consulta degli studenti del 4/01/2025 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di gennaio, come da convocazione del 

Presidente, si è riunita alle ore 15:30 la Consulta degli Studenti del Conservatorio “Luigi 
Cherubini” di Firenze per discutere il seguente Ordine del giorno: 

1. Elezione rappresentanti collegio dottorato; 
2. Resoconto incontro segreteria didattica; 
3. Calendarizzazione prossimi incontri; 
4. Varie ed eventuali. 

 
Sono presenti: 

COMPONENTI  P As 
Gianmarco Contini Presidente X  
Francesco Benassai Rappresentante nel Consiglio accademico X  

Davide Zappia Rappresentante nel Consiglio 
amministrativo  X 

Anna Berthouze Componente della Consulta X  
Michele Sarti Rappresentante nel Consiglio accademico X  

Legenda: (P - Presente) - (As - Assente) 

 
Il Presidente, constatata l’esistenza del numero legale, dichiara aperta e valida la seduta alle ore 
15:15. 
Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte da Michele Sarti. 
 
Si passa alla discussione dei punti all’Ordine del giorno. 
 
 
 
 
1. Elezione rappresentanti collegio dottorato; 

La Consulta degli Studenti 
(congiuntamente alla Consulta degli Studenti dell’Accademia di Belle Arti di Firenze e alla 

Consulta degli Studenti di ISIA Firenze, partner del progetto di dottorato “Arte, 
Tecnologia e Percezione”) 

Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – fax: +39 055 239 6785  
protocollo.consfi@pec.it - www.conservatorio.firenze.it 
 

mailto:protocollo.consfi@pec.it
http://www.conservatorio.firenze.it/


 
CONSULTA DEGLI STUDENTI 

Verbale n. 02/2024-25 
Seduta della Consulta degli studenti del 4/01/2025 
 
SENTITA la CNSI previamente alla seduta; 
SENTITO il Direttore previamente alla seduta; 
VISTO il d.m. 470/2024, art. 11, comma 8; 
CONSIDERATA la necessità di nominare al più presto i rappresentanti dei dottorandi all’interno 
del collegio d’interesse; 
 
all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 
(Delibera della Consulta degli Studenti n. 1 a.a. 2024/25 del 04/01/2025) 

 
Le nomine ufficiali dei due rappresentanti del progetto di dottorato “Arte, Tecnologia e 
Percezione”, identificate in 
 

- Sara ONOFRIETTI; 
- Serena MELONI. 

           
 

2. Resoconto incontro segreteria didattica 

Il 18 dicembre 2024 alle ore 9:30 si è svolto l’incontro orientativo con la segreteria didattica. La 
Consulta rivede in questa sede le tematiche trattate: 
1 Proposta di inserimento dei software Moodle e Kairos (tematica  riprendere nella medesima sede 
nel prossimo incontro del 24 gennaio 2024); 
2. Il caso di uno studente che voglia ritirarsi per cambiare conservatorio: il termine per la richiesta è 
il 31 luglio. In caso di richiesta accolta, la gestione dello studente, a partire dal 1° novembre, sarà di 
esclusiva pertinenza del nuovo conservatorio, quindi non potrà sostenere esami oltre il 31 ottobre. 
La Consulta constata che ciò invece è successo in occasioni pregresse ed è quindi opportuno 
sensibilizzare gli studenti e i docenti in merito; 
3. Bandi orientatori junior: i bandi sono esterni, poiché ricevono finanziamenti dal PNRR, quindi le 
tempistiche non dipendono dal conservatorio; 
4. Proposte della sig.ra Mariagrazia Bonapace:  
a. sensibilizzare gli studenti affinché si propongano come orientatori junior;  

Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – fax: +39 055 239 6785  
protocollo.consfi@pec.it - www.conservatorio.firenze.it 
 

mailto:protocollo.consfi@pec.it
http://www.conservatorio.firenze.it/


 
CONSULTA DEGLI STUDENTI 

Verbale n. 02/2024-25 
Seduta della Consulta degli studenti del 4/01/2025 
b. usare i coordinatori per pubblicizzare e spingere la candidatura;  
5. Aprire una finestra dedicata agli esami per i diplomandi entro il 18 ottobre e far convalidare 
eventuali crediti entro quella data. 
 
3. Calendarizzazione 

1. Prossimo appuntamento con la Segreteria Didattica è previsto per il 24 gennaio alle 9:30; 
2. Calendarizzazione prossima Assemblea degli Studenti: 8 febbraio ore 11:00 presso la Sala del 
Buonumore. 
 
4. Varie ed eventuali 

Non sono emerse varie ed eventuali. 
 
Non essendo previsti altri punti all’O.d.g., la seduta è tolta alle ore 16:30. 
Letto, approvato e sottoscritto in seduta stante. 
 

Il Segretario verbalizzante Il Presidente 

Michele Sarti Gianmarco Contini 
 

 
 

Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – fax: +39 055 239 6785  
protocollo.consfi@pec.it - www.conservatorio.firenze.it 
 

mailto:protocollo.consfi@pec.it
http://www.conservatorio.firenze.it/

